IMDC-GI-1448-FR
Variateur numérique pour moteur Brushless
Série IMDC
Lire attentivement ce manuel avant la
mise en route et respecter toutes les
indications avec le symbole :
GUIDE
D’INSTALLATION

Une seule fonction est disponible à la fois. Le choix se fait à partir du logiciel iDPL.
 Connecteur SUBD 9 points mâle
N° Nom Type Codeur incrémental Codeur SSI Stepper
1 A Inp Voie A Data Direction
2 /A Inp Voie A complémentée /Data /Direction
3 B Inp Voie B NC Pulse
4 /B Inp Voie B complémentée NC /Pulse
5 Z I/O Voie Z Clock NC
6 /Z I/O Voie Z complémentée /Clock NC
7 +5Vdc Out
Alim. pour codeur externe
100 mA maxi *  NC NC
8 GND   0V 0V 0V
9   Inp  NC Sélection SSI : Relier
les pins 8 et 9
NC
 SHIELD   Raccordement de la tresse blindée sur le c orps du SUBD
 NC (non connecté): il est impératif de ne rien raccorder sur ces bornes.
Guide d’installation Drive IMDC
 R1448 - 15 - SERAD S.A.S
X5: Entrées / sorties logiques
 Connecteur débrochable 9 points au pas de 3,81 mm
N° Nom Type Description
1 I1 Inp Entrée 1 programmable: fonction ENABLE en standard
2 I2 Inp Entrée 2 programmable
3 I3 Inp Entrée 3 programmable rapide
4 I4 Inp Entrée 4 programmable rapide
5 DGND  0V entrées / sorties logiques
6 24V Inp +24Vdc
7 Q2 Out Sortie 2 programmable : type PNP  statique 24 Vdc 1A
8 Q1  Type relais contact NO entre les bornes 8 et 9
9 Q1 Out Sortie 1 programmable : fonction DRIVE READY en standard
X6: Alimentation auxiliaire 24 Vdc
 Connecteur débrochable 2 points au pas de 5,08 mm
N° Nom Type Description
1 XGND  0V
2 24Vdc Inp Alimentation carte, backup position moteur
Guide d’installation Drive IMDC
 R1448 - 16 - SERAD S.A.S
X7: Option : Extension 12 entrées / 8 sorties logiques
 Connecteur SUBD 25 points femelle
N° Nom Type Description
1 I5 Inp Entrée 5 programmable
2 I6 Inp Entrée 6 programmable
3 I7 Inp Entrée 7 programmable
4 I8 Inp Entrée 8 programmable
5 I9 Inp Entrée 9 programmable
6 I10 Inp Entrée 10 programmable
7 IOGND*  0V entrées / sorties logiques
8 Q3 Out Sortie 3 programmable
9 Q4 Out Sortie 4 programmable
10 Q5 Out Sortie 5 programmable
11 Q6 Out Sortie 6 programmable
12 IO 24Vdc** Inp Alimentation externe 24 Vdc
13 IO 24Vdc** Inp Alimentation externe 24 Vdc
14 I11 Inp Entrée 11 programmable
15 I12 Inp Entrée 12 programmable
16 I13 Inp Entrée 13 programmable
17 I14 Inp Entrée 14 programmable
18 I15 Inp Entrée 15 programmable rapide
19 I16 Inp Entrée 16 programmable rapide
20 Q7 Out Sortie 7 programmable
21 Q8 Out Sortie 8 programmable
22 Q9 Out Sortie 9 programmable
23 Q10 Out Sortie 10 programmable
24 IOGND*  0V entrées / sorties logiques
25 IOGND*  0V entrées / sorties logiques
 SHIELD  Raccordement de la tresse blindée sur le corps du SUBD
* Pins 7, 24 et 25 : connexion interne
** Pins 12, 13 : connexion interne
Guide d’installation Drive IMDC
 R1448 - 17 - SERAD S.A.S
X8: Entrée retour position moteur (résolveur)